

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O katedře
	Studium
	Věda a výzkum
	Internacionalizace



Katedra společenských věd - O katedře

	PdF
	KVS
	O katedře


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Historie katedry
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Současná Katedra společenských věd Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci vznikla v roce 1991 pod názvem katedra občanské výchovy. V minulosti stáli v jejím čele mj. historik doc. PhDr. Zdeněk Filip, CSc., politolog doc. Emil Gímeš, Ph.D., prof. PhDr. František Mezihorák, CSc. nebo politolog Mgr. Milan Hořínek, Ph.D. Za dobu své existence katedra úspěšně prošla řadou akreditací, v současné době zajišťuje v rámci strukturovaného studia bakalářský studijní program Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání, navazující magisterský program Učitelství základů společenských věd a občanské výchovy pro střední školy a 2. stupeň základních škol. Od akademického roku 2012/2013 získala Katedra společenských věd PdF UP také akreditaci pro bakalářský studijní program Historie se zaměřením na vzdělávání a navazující magisterský studijní program Učitelství dějepisu pro střední školy a druhý stupeň základních škol. Její pracovníci zajišťují také výuku svých disciplín i v rámci dalších studijních programů realizovaných na pedagogické fakultě a od roku 2007 se katedra podílí také na doktorském studijním programu Pedagogika. Po celou dobu existence katedra úzce spolupracuje s řadou předních tuzemských i zahraničních odborníků a kooperuje se všemi devíti katedrami českých vysokých škol zajišťujícími obdobné studijní obory. Jsou také navázány pracovní vztahy s kolegiálními pracovišti v mnoha evropských i mimoevropských zemích. Od roku 1994 katedra také každoročně pořádá letní školu výchovy k občanství a evropanství, která je určená zejména pro učitele a studenty občanské výchovy a základů společenských věd. Studenti katedry mají rovněž možnost absolvovat letní školu německé kultury, jazyka a společenského systému ve Frankfurtu nad Mohanem a Heidelbergu organizovanou ve spolupráci s organizací Stiftung Haus der Action 365. Katedra společenských věd rovněž od roku 2012 pořádá každoroční mezinárodní vědeckou konferenci studentů doktorských studijních programů v oblasti společenských věd, na kterých mají tito studenti možnost prezentovat své výzkumy.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Členové katedry
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	

	
	
		
				
  
    
      
        Doc. PhDr. Karel KONEČNÝ, CSc.


        vedoucí katedry


         karel.konecny@upol.cz


         585635401


        
      

      
        vedoucí katedry


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.29


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        PhDr. Pavel KOPEČEK, Ph.D.


        zástupce vedoucího katedry


         p.kopecek@upol.cz


         585635410


        
           585635401


        
      

      
        zástupce vedoucího katedry


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.32


        
           585635401


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Mgr. Tomáš HUBÁLEK, Ph.D.


        tajemník katedry


         tomas.hubalek@upol.cz


         585635419


        
      

      
        tajemník katedry


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.28


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Mgr. Veronika NEUMEISTEROVÁ


        sekretářka katedry


         veronika.neumeisterova@upol.cz


          585635402, 585635802


        
      

      
        sekretářka katedry


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 2.64


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Mgr. Pavel KRÁKORA, Ph.D.


        


         pavel.krakora@upol.cz


         585635404


        
           585635402


        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.23


        
           585635402


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Doc. Mgr. Antonín STANĚK, Ph.D.


        


         antonin.stanek@upol.cz


         585635418, 728212997


        
           +420728212997


        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.23


        
           +420728212997


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        PhDr. Martina ČÍHALOVÁ, Ph.D.


        


         martina.cihalova@upol.cz


         585635422


        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.23


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Mgr. Markéta ŠEMBEROVÁ, Ph.D.


        


         marketa.semberova@upol.cz


         585631112


        
      

      
        


        Křížkovského 8                          
místnost: 3.46


        
      

      
      
        


      

    

  

  

  
    
      
        Mgr. Lubomír Vojtěch BAAR


        


         lubomirvojtech.baar@upol.cz


         +420585635411


        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.30


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Mgr. Zuzana CIESLAROVÁ


        


         zuzana.cieslarova@upol.cz


        

        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.30


        
      

      
      
        


      

    

  

  
    
      
        Mgr. Monika SUKOVÁ


        


         monika.sukova@upol.cz


         585635411


        
      

      
        


        Žižkovo nám. 5                          
místnost: 3.30


        
      

      
      
        


      

    

  


			
	
	





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Klub studentů KOS
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Klub studentů Katedry společenských věd můžete znát pod zkratkou KOS, kterou používá mj. pro svou prezentaci na sociálních sítích. Klub sdružuje studenty společenských věd a touto cestou jim nabízí poznávání nových lidí pohybujících se v oboru či sdílení zkušeností z univerzitního prostředí. Kromě pořádání akcí se také zaměřuje na zjednodušení vztahu mezi studenty a vedením katedry a zprostředkovává tak studentské žádosti k běhu a vedení katedry společenských věd. Připravuje také přednášky a seznamovací workshopy pro studenty prvních ročníků a skrz buddy systém Pod křídla pomáhá nováčkům s adaptací na vysokoškolské studium.

Instagram nebo @kos.kvs.up 

Facebook nebo skupina KOS

Chceš být aktivním členem KOSu? Vyplň formulář na tomto odkaze

(Nejen) studentům prvního ročníku doporučujeme Kosí brožuru - průvodce studenta po KVS, ve které najde spoustu užitečných informací, ať už ohledně studia na naší katedře, života na akademické půdě či volnočasových aktivit! 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Užitečné odkazy
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
  
    V rámci svého zaměření a aktivit odkazuje Katedra společenských věd Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci na níže uvedené webové stránky:

  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

		Bibliografické citace dokumentů podle norem ČSN ISO 690 a ČSN ISO 690-2
	Center for Civic Education
	Český časopis historický
	Český statistický úřad
	Dějiny a současnost (kulturně historická revue)
	EUROPA - portál Evropské unie
	Evropská komise
	Evropský parlament
	Filosofický časopis 
	Katedra společenských věd Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
	Katedra občanské výchovy a filosofie Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
	Katedra dějin a didaktiky dějepisu Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
	Katedra občanské výchovy Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
	Katedra historie Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
	Katedra výchovy k občanství Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 
	Katedra věd o výchově Filozofické fakulty Univerzity Pardubice 
	Katedra filosofie Přírodovědně-humanitní a pedagogické fakulty Technické univerzity v Liberci 
	Katedra historie Přírodovědně-humanitní a pedagogické fakulty Technické univerzity v Liberci 
	Katedra historie Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni 
	Kritické myšlení 
	Krajský úřad Olomouckého kraje 
	LISTY - časopis pro politickou kulturu a občanský dialog 
	Literární noviny (kulturně-politický týdeník) 
	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
	Parlamentní institut 
	Poslanecká sněmovna ČR 
	Portál veřejné správy ČR 
	Pražský hrad - sídlo prezidenta České republiky 
	Senát ČR 
	Státní správa 
	Statutární město Olomouc 
	Ústav mezinárodních vztahů Praha 
	Ústav pro soudobé dějiny AV ČR v.v.i. 
	Velvyslanectví Spojených států amerických v ČR 
	Vědecká knihovna v Olomouci 
	Vláda České republiky 
	Volební server ČSÚ 




        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dokumenty ke stažení
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
  
    V dokumentech níže si můžete stáhnout didaktické texty, historické dokumenty a studijní opory. 

  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        
        Didaktické texty a historické dokumenty
      

    



			



			



		
	



        
        

		Historické dokumenty předmětu Významné kapitoly evropských dějin (BKDEP) (Mgr. Pavel Krákora, Ph.D.) 
	Historické dokumenty předmětu Moderní evropská státnost (BMESP) (PhDr. Pavel Krákora, Ph.D.) 
	Historické dokumenty předmětu České dějiny 19. a 20. století 2 (BCED2) (Mgr. Pavel Kopeček, Ph.D.) 
	Historické dokumenty předmětu Vývoj české státnosti (BVCSP) (Mgr. Pavel Krákora, Ph.D.) 
	Historické dokumenty předmětu Historie českých zemí 1 (BHZP1) (PhDr. Pavel Kopeček, Ph.D.) 
	Historické dokumenty předmětu Dějiny Evropy (NDEVP) (PhDr. Pavel Kopeček, Ph.D.) 
	Dokumenty předmětu Česká identita v globálním kontextu (CIG@) (PhDr. Pavel Kopeček, Ph.D.) - do 18. století 
	Dokumenty předmětu Česká identita v globálním kontextu (CIG@) (PhDr. Pavel Kopeček, Ph.D.) - 19. a 20. století 




        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        
        Studijní opory
      

    



			



			



		
	



        
        

		Studijní opora Významné dokumenty světových dějin
	Studijní opora Člověk a jeho identita a Vlastivědný základ
	Studijní opora Multikulturalita - interkulturní výchova v České republice
	Studijní opora Genderové aspekty v historickém kontextu a edukačním procesu
	Studijní opora Světové dějiny 20. století
	Studijní opora Vývoj správy a samosprávy v českých zemích
	Studijní opora Didaktika a metodika výuky společenskovědních oborů a dějepisu pro začínající akademické pracovníky
	Studijní opora Přehled světových dějin
	Studijní opora Dějiny Československa (1918-1992)
	Studijní opora Kapitoly z českých dějin do roku 1918
	Studijní opora Vybrané problémy etické výchovy pro učitele na druhém stupni základních škol a na školách středních
	Studijní opora Významné dokumenty českých dějin
	Studijní opora Základy teorie práva




        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Publikace vydané Katedrou společenských věd
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        
        Sborníky a publikace z letních škol
      

    



			



			



		
	



        
        
  
    
  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	KRÁKORA, P. a kol.Významné události soudobých českých dějin a jejich reflexe v médiích. Praha: Nakladatelství Epocha, 2014. 200 s. ISBN 978-80-7425-242-6.

KOPEČEK, P. a kol. Společenskovědní aspekty fenoménu vyrovnání s minulostí v kontextu výchovy k občanství. Praha: Nakladatelství Epocha, 2013. 246 s. ISBN 978-80-7425-203-7.

KRÁKORA, P. a kol. Aktuální společenskovědní pohledy na výchovu k demokratickému občanství. Praha: Nakladatelství Epocha, 2012. 200 s. ISBN 978-80-7425-167-2.

KRÁKORA, P. a kol. Soudobé dějiny a jejich reflexe ve výuce historie. Praha: Nakladatelství Epocha, 2011. 152 s. ISBN 978-80-7425-130-6.

KRÁKORA, P. a kol. Multikulturalita a výchova k občanství ve středoevropském kontextu. Praha: Nakladatelství Epocha, 2011. 128 s. ISBN 978-80-7425-079-8.

STANĚK, A. (ed.) Multikulturní výchova jako možná cesta ke vzájemnému poznávání a pregradudální příprava učitelů. Praha: Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2008. 280 s. ISBN 978-87027-83-7. DOPITA, M., STANĚK, A. (eds.) Multikulturalita a výchova k občanství. Praha: Nakladatelství Epocha, 2007. 272 s. ISBN 978-80-87027-37-0. - Text dostupný ZDE

DOPITA, M., STANĚK, A. (eds.) Výchova k občanství v rámci školního vzdělávacího programu se zaměřením na potírání rasové a národnostní nesnášenlivosti. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2006. 156 s. ISBN 80-244-1494-5.

DOPITA, M., STANĚK, A. (eds.) RVP v praxi učitele výchovy k občanství - se zaměřením na potírání rasové a národnostní nesnášenlivosti. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005. 252 s. ISBN 80-244-1250-0.

DOPITA, M., STANĚK, A. (eds.) Výchova k demokratickému občanství a vzájemné toleranci v multikulturní společnosti. Olomouc : Univerzita Palackého, 2004. 266 s. ISBN 80-244-0952-6.

DOPITA, M., STANĚK, A. (eds.) Výchova k demokratickému občanství založenému na právech a odpovědnosti. Olomouc : Univerzita Palackého, 2004. 190 s. ISBN 80-244-0883-X.

DOPITA, M. (ed.) Občan ve 21. století - kompetence výchovy k občanství. Bratislava : Rada Európy, 2003, 162 s. ISBN 80-89141-04-8.

HRACHOVCOVÁ, M., STANĚK, A. (eds.) Občanská výchova v globalizující se společnosti. Olomouc : Vydavatelství Univerzity Palackého, 2002. 227 s. ISBN 80-244-0475-3.

DOPITA, M., HRACHOVCOVÁ, M. (eds.) Výchova k demokracii v transformující se společnosti. Olomouc : Univerzita Palackého, 2001. 184 s. ISBN 80-244-0306-4.

HRACHOVCOVÁ, M., ZÍVALÍK, P., DOPITA, M. (eds.) Multikulturalita, tolerance a odpovědnost. Olomouc : Univerzita Palackého, 2000. 190 s. ISBN 80-244-0110-X.

HRACHOVCOVÁ, M., ZÍVALÍK, P., DOPITA, M. (eds.) Výchova k demokracii, konstitucionalismu a občanství. Olomouc: Univerzita Palackého, 1998. 149 s. ISBN 80-7067-964-6.



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        
        Sborníky a monografie z vědeckých konferencí pořádaných katedrou
      

    



			



			



		
	



        
        
  
    
  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	KRÁKORA, P. a kol. Svobodné volby v Československu 1990 - Referendum o dalším směřování státu a společnosti. Praha: Nakladatelství Epocha, 2010. 329 s. ISBN 978-80-7425-078-1.

KRÁKORA, P. a kol. Obnova demokracie v Československu po roce 1989. Praha: Nakladatelství Epocha, 2010. 400 s. ISBN 978-80-7425-030-9.

KRÁKORA, P. (ed.) Pražské jaro – Pokus o obnovu občanské společnosti. Praha: Nakladatelství Epocha, 2008. 280 s. ISBN 978-80-87027-78-3. Text je dostupný ZDE. 

STANĚK, A., MEZIHORÁK, F. (eds.) Výchova k občanství pro 21. století. Praha: SPHV, o.s., 2008. 459 s. ISBN 978-80-904187-0-7. Text je dostupný ZDE.

WICHARD, R. Begegnungen mit Fremden. Akkulturation – Assimilation – Integration. Frankfurt am Main : Stiftung Haus der Action 365, 2007. 138 s. ISBN 978—3-925138-83-6. Text je dostupný ZDE.

STANĚK, A. (ed.) Násilí páchané na dětech. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2006. 74 s. ISBN 80-244-1430-9.

ŠPINER, D. (ed.) Krize hodnot evropské kultury - výzva nejen pro univerzitu. Sborník z axiologického sympozia. e-Pedagogium. Nezávislý odborný časopis určený pedagogickým pracovníkům všech typů škol. 2003, 2. mimořádné číslo. 46 s. ISSN 1213-7758. e-Pedagogium.

HODOVSKÝ, I., DOPITA, M. (eds.) Etika a sociální deviace. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2002. 327 s. ISBN 80-7182-049-0.

HODOVSKÝ, I. (ed.) Užitá etika a její uplatnění v lékařství, ekologii, národním hospodářství a provozu masmédií. Olomouc : Univerzita Palackého, 2000. 84 s. ISBN 80-244-0089-8.

GANTHALER, H., HODOVSKÝ, I., ZIMA, P. (eds.) Morální konflikty v dnešní Evropě. Olomouc: Univerzita Palackého, 1998. 207 s. ISBN 80-7067-822-4.

HODOVSKÝ, I., ZIMA, P. (eds.) Svobodná společnost – svobodná morálka. Olomouc: Univerzita Palackého, 1995. 233 s. ISBN 80-900189-9-8.

FILIP, Z., HODOVSKÝ, I. (eds.) Etika pro učitele. Olomouc: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého, 1994. 89 s.



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        
        Sborníky z mezinárodních vědeckých konferencí studentů DSP v oblasti společenských věd
      

    



			



			



		
	



        
        
  
    
  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	HUBÁLEK, T. (ed.) Sborník z Mezinárodní vědecké konference studentů doktorských studijních programů v oblasti společenských věd. Olomouc: KSV PdF UP, 2012. 663 s. ISBN 978-80-7425-869-5. Text je dostupný ZDE.

HUBÁLEK, T. (ed.) Sborník z II. mezinárodní vědecké konference studentů doktorských studijních programů v oblasti společenských věd. Olomouc: KSV PdF UP, 2013. 560 s. ISBN 978-80-7425-211-2. Text je dostupný ZDE.

HUBÁLEK, T. (ed.) Sborník z III. mezinárodní vědecké konference studentů doktorských studijních programů v oblasti společenských věd. Olomouc: KSV PdF UP, 2014. 418 s. ISBN 978-80-7478-645-7. Text je dostupný ZDE.



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        
        Další publikace katedry (monografie, sborníky)
      

    



			



			



		
	



        
        
  
    
  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	Československo po sovětské okupaci 1967. Olomouc : Katedra občanské výchovy PdF UP, 1997. 44 s. ISBN 80-7067-494-6.

AULEHLA, Z., FILIP, Z. Profesor Josef Macek – ekonom humanista a demokrat. Olomouc : Katedra občanské výchovy PdF UP, 1993. 47 s.

GÍMEŠ, E., FILIP, Z. Katedra občanské výchovy na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci 1991–1995. Olomouc : Katedra občanské výchovy PdF UP, 1996. 24 s.

GÍMEŠ, E., ZIMA, P., ZÍVALÍK, P. Politologický slovníček. Olomouc : Vydavatelství Univerzity Palackého, 1995. 27 s. ISBN 80-706-7558-6.

HODOVSKÝ, I. Proměny hodnot. Olomouc : Katedra občanské výchovy PdF UP, 1993. 29 s.

HOŘÍNEK, M. (ed.) Durch Wahrheit zur Versöhnung. Olomouc : Univerzita Palackého, 2000. 139 s. ISBN 80-244-0111-8.

HOŘÍNEK, M. Možná i méně možná řešení územního členění ČR v rámci reformy veřejné správy. Olomouc : Katedra občanské výchovy PdF UP, 1995. 31 s.

HUBÁLEK, T. a kol. Aktivizační metody v etické výchově. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2017. 95 s. ISBN 978-80-7557-109-0.

HUBÁLEK, T. et al. Social, Cultural, Ethical and Political Aspects of Migration. Bammental : Kalliope, 2018. 172 s. ISBN 978-3-9820327-1-9.

HUBÁLEK, T. a kol. Vývoj občanského vzdělávání a etické výchovy v českých zemích. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2017. 105 s. ISBN 978-80-7557-110-6.

KONEČNÝ, K. Československá strana lidová v období normalizace (1969-1972) Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2019, 2019. 182 s. ISBN 978-80-7285-219-2.

KOPEČEK, P. Cílem byla svoboda. Odbojové hnutí na Přerovsku, Kojetínsku, Hranicku a Lipnicku v letech 1939-1945 Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2015. 342 s. ISBN 978-80-7425-285-3.

KOPEČEK, P. Evropa v plamenech Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2020. 224 s. ISBN 978-80-7557-239-4.

KOPEČEK, P., ZIMA, P. Katedra občanské výchovy a společenských věd na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Praha: Nakladatelství Epocha s.r.o., 2008. 52 s. ISBN 978-80-87027-84-4.

KRÁKORA, P., CINGELOVÁ, G., KOPEČEK, P., VANÍČKOVÁ, V. Tak trochu jiné soudobé dějiny. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2016. 80 s. ISBN 978-80-7557-048-2.

KRÁKORA, P. Soudobé dějiny a jejich reflexe ve výuce historie. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2016. 145 s. ISBN 978-80-7425-130-6.

KRÁKORA, P. Vývoj samosprávy v Přerově v letech 1861-1914 a fenomén školství. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2016. 258 s. ISBN 978-80-7557-047-5.

KRÁKORA, P. Formování občanské společnosti v podmínkách střední Moravy druhé poloviny 19. století a politické stranictví. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2021. 464 s. ISBN 978-80-278-0036-0.

MEZIHORÁK, F. Olomoučtí Němci po druhé světové válce – Olmützer Deutsche nach dem zweiten Weltkrieg. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2008. 52 s. ISBN 978-80-7182-251-6.

MEZIHORÁK, F., STANĚK, A. Antologie textů k evropské integraci. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2005. 164 s. ISBN 80-244-1025-7.

MEZIHORÁK, F. Sept siecles de l'européanisme. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2004. 206 s. ISBN 80-7182-184-5.

MEZIHORÁK, F., HOŘÍNEK, M. Padesát německých Olomoučanů : Fünfzig deutsche Olmützer. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2004. 111 s. ISBN 80-7182-172-1.

MEZIHORÁK, F. Gallery of Great Europeans. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2003. 206 p. ISBN 80-7182-149-7.

MEZIHORÁK, F. Galerie velkých Evropanů. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2002. 200 s. ISBN 80-7182-139-X.

MEZIHORÁK, F., HOŘÍNEK, M. (eds.) Trinacionální sympozium. (Češi – Němci – Poláci). Český pohled. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2002. 80 s. ISBN 80-7182-102-0.

MEZIHORÁK, F. Evropanství a integrace. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2001. 128 s. ISBN 80-7182-118-7.

MEZIHORÁK, F., HOŘÍNEK, M., PRINCOVÁ, K. (eds.) Olomoucké listy – Olmützer Blätter. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2000. 88 s. ISBN 80-7182-103-9.

MEZIHORÁK, F. Hry o Moravu: separatisté, iredentisté a kolaboranti 1938–1945. Praha : Mladá Fronta, 1997. 143 s. ISBN 80-204-0675-1.

MEZIHORÁK, F. Česko-německý gordický uzel. Olomouc : Katedra občanské výchovy PdF UP, 1993. 19 s.

MEZIHORÁK, F. Čeští Evropané. (Osobnosti – myšlenky – činy). Praha : PdF UP, 1992. 14 s.

NOVOTNÝ, Z. David Hume a jeho teorie vědění. Votobia: Olomouc, 1999. 221 s. ISBN 80-7198-366-7.

NOVOTNÝ, Z. Korektiv Masarykovy filosofie. Praha : Filosofia, 2011. 178 s. ISBN 978-80-7007-349-0.

NOVOTNÝ, Z. Jak (se) učit filosofii. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2004. 144 s. ISBN 80-7182-179-9.

NOVOTNÝ, Z. 28. říjen 1918 v souvislostech. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2019. 121 s. ISBN 978-80-7557-197-7.

STANĚK, A. Kvalitativní výzkum profesní identity učitele výchovy k občanství. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2010. 125 s. ISBN 978-80-7425-086-6.

STANĚK, A. Výchova k občanství a evropanství. Olomouc : Nakladatelství Olomouc, 2007. 168 s. ISBN 80-7182-224-8.

STANĚK, A. Výchova k občanství v současné škole: Profesní identita učitele výchovy k občanství. Praha : Nakladatelství Epocha, 2009. 131 s. ISBN 978-80-7425-082-8.

STANĚK, A. Výchovné paradoxy v kontextu didaktiky společenských věd. Praha : Nakladatelství Epocha, s.r.o., 2018. 180 s. ISBN 978-80-7557-111-3.

ŠPINER, D. Eticko-filozofický aspekt výchovno-vzdelávacieho procesu. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2008. 158 s. ISBN 978-80-244-2027-1.

ŠPINER, D. Člověk a náboženství. Příspěvek ke kreačně-evolučnímu porozumění člověka ve světle náboženství. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2006. 108 s. ISBN 80-244-1547-X.

ŠPINER, D. Podmienky utvárania duchovnej dimenzie ľudskej osobnosti. Prešov : Vydavateľstvo Michala Vaška, 2006. 176 s. ISBN 80-7165-542-2.

ŠPINER, D. Nástin křesťanské etiky a jejího významu v hledání smyslu života. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2004. 120 s. ISBN 80-244-0877-5.

WICHARD, R., HOŘÍNEK, M. (eds.) Bürger Europas. Tschechen – Polen – Deutsche. Frankfurt am Main; Olomouc : Stiftung Haus der Action 365; Pedagogická fakulta Univerzity Palackého, 2001. 202 s. ISBN 80-7182-129-2.



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Katedra společenských věd

Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc


veronika.neumeisterova@upol.cz



  
    
  






  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Odkazy
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Informace pro studenty
	Informace pro zaměstnance


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Informace pro
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Zájemce o studium
	Studenty
	Zaměstnance
	Absolventy


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Rychlé odkazy
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Portál UP (intranet)


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    







 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	
















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









